1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля  2017 года                     с. Краснознаменка      № 23

Об утверждении Положения о комиссии

по обследованию зеленых насаждений

на территории Краснознаменского

сельского поселения Красногвардейского

района Республики Крым

 В целях организации рационального использования и сохранения зелёных на-

саждений, в соответствии с Правилами содержания, использования, воспроизводст-

ва и охраны зелёных насаждений, произрастающих на территории Краснознамен-

ского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, утвер-

жденными решением XI-й сессии Краснознаменского сельского совета  1-го созыва

от 25.08.2015 г. № 4/102, а также в соответствии с Правилами благоустройства тер-

ритории муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Крас-

ногвардейского района Республики Крым, утвержденными решением VIII сессии

Краснознаменского сельского совета  от 17.02.2015 г. № 2/62, с Положением о по-

рядке учета зеленых насаждений на территории Краснознаменского сельского посе-

ления Красногвардейского района Республики Крым, утвержденным постановлени-

ем администрации Краснознаменского  сельского поселения от 06.02.2017 г. № 22,

Уставом муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Крас-

ногвардейского района Республики Крым, в целях поддержания и улучшения сани-

тарного и эстетического состояния на всей территории поселения, организации бла-

гоустройства, озеленения территории и содержанию зеленых насаждений, админи-

страция Краснознаменского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству и контролю за сани-

тарным состоянием территории Краснознаменского сельского поселения Красно-

гвардейского района Республики Крым (приложение 1).

2. Утвердить Фому акта обследования зелёных насаждений (приложение N 2)

3. Утвердить Форму ордера на удаление зелёных насаждений (приложение N 3).

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на офи-

циальной странице муниципального образования Красногвардейский район на пор-

garantf1://43702212.1000/
garantf1://43702212.0/

2

тале Правительства Республики Крым http://krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципаль-

ные образования района «Краснознаменское сельское поселение» и на информаци-

онном стенде администрации Краснознаменского сельского поселения Красногвар-

дейского района Республики Крым по адресу: с.Краснознаменка ул.Школьная, 5.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию Краснознаменского сельского совета по аграрной политике

и природопользованию, промышленности, строительству, транспорту, связи, жи-

лищно-коммунальному хозяйству.

Председатель Краснознаменского

сельского совета – глава администрации

Краснознаменского сельского поселения                                         Л.Н.Терещук

http://krgv.rk.gov.ru/

3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Краснознаменского сельского поселения

от 06.02.2017 г. № 23

Положение

о комиссии по обследованию зелёных насаждений

администрации Краснознаменского сельского поселения

1. Общие положения

1. Комиссия по обследованию зелёных насаждений администрации Краснозна-

менского сельского поселения (далее - Комиссия) создается в на в соответствии с

Правилами содержания, использования, воспроизводства и охраны зелёных насаж-

дений, произрастающих на территории Краснознаменского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденными решением XI-й сес-

сии Краснознаменского сельского совета 1-го созыва от 25.08.2015 года № 4/102-XI

(далее - Правила содержания, использования, воспроизводства и охраны зелёных

насаждений).

2. Комиссия является коллегиальным органом.

3. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Россий-

ской Федерации, законодательством Республики Крым, Уставом муниципального

образования Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым, Правилами содержания, использования, воспроизводства и охра-

ны зелёных насаждений, настоящим Положением и другими нормативно-правовыми

актами муниципального образования Краснознаменское сельское поселение Крас-

ногвардейского района Республики Крым.

4. Решения комиссии являются обязательными для физических и юридических

лиц на территории муниципального образования Краснознаменское сельское посе-

ление Красногвардейского района Республики Крым.

5. Комиссия правомочна при присутствии не менее 2/3 от ее состава.

6. Решения комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательст-

вом порядке.

7. Решения комиссии принимаются большинством голосов.

2. Полномочия комиссии

1. Комиссия осуществляет обследования и рассматривает вопросы сохранения,

пересадки и удаления зелёных насаждений по основаниям, предусмотренным Пра-

вилами содержания, использования, воспроизводства и охраны зелёных насаждений.

2. В целях минимизации удаляемых зелёных насаждений, вносит предложения

по оптимизации пятна застройки в Администрацию.

garantf1://43702212.1000/
garantf1://43702212.0/

4

3. Выдает заключения о выполнении проектов озеленения лицами, компенси-

рующими восстановительную стоимость зелёных насаждений путем реализации

проектов озеленения, разработанных до вступления в силу правил.

4. Вносит предложения по развитию зелёного фонда муниципального образо-

вания Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района Республи-

ки Крым.

5. Взаимодействует с органами государственной власти, органами местного са-

моуправления, научными и проектными учреждениями в сфере охраны зелёных на-

саждений.

6. Комиссия рассматривает вопросы удаления и пересадки зелёных насажде-

ний, произрастание которых препятствует реализации законных прав физических

или юридических лиц, если устранить данные препятствия невозможно иными спо-

собами.

3. Состав комиссии

1. Возглавляет комиссию ее председатель:

- руководит работой Комиссии и принимает решения, касающиеся деятельно-

сти и исполнения полномочий Комиссии;

- осуществляет координацию и планирование деятельности Комиссии;

- назначает дату и время проведения заседаний;

- подписывает акты Комиссии;

- в рамках работы Комиссии дает поручения секретарю и членам Комиссии;

- имеет право основного голоса, в случае равного разделения мнений членов

комиссии.

2. заместитель председателя комиссии:

- в случае отсутствия председателя комиссии исполняет его обязанности.

3. Секретарь Комиссии:

- организует взаимодействие членов Комиссии;

- оповещает членов Комиссии о времени и дате заседаний;

- формирует повестку дня заседания Комиссии;

- ведет протоколы заседаний Комиссии;

- готовит проекты писем по вопросам деятельности Комиссии;

- по поручениям председателя Комиссии взаимодействует с органами государ-

ственной власти, органами местного самоуправления, научными и специализиро-

ванными природоохранными и проектными организациями;

- принимает заявления физических или юридических лиц по вопросам, отне-

сенным к компетенции Комиссии.

4. Членами комиссии также являются: депутаты Краснознаменского сельского

совета, закрепленные за территорией населенных пунктов, на которой произрастают

обследуемые зеленые насаждения. Члены Комиссии имеют равное право голоса.

4. Перечень документов, подлежащих предоставлению комиссии

На рассмотрение комиссии заявителем подаются следующие документы:

1. Заявление

5

2. Копия паспорта или свидетельства о регистрации субъекта хозяйственной

деятельности.

3. Копия документов, определяющих правовой статус земельного участка.

4. Пересчётную ведомость зелёных насаждений, произрастающих на земельном

участке, в котором указываются их виды, диаметры в коре у шейки корня, количест-

во и состояние - хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное. Пересчетная

ведомость предоставляется на бумажном и электронном носителе, подписывается

собственником, пользователем, балансодержателем земельного участка, исполните-

лем. Ответственность за достоверность информации, отраженной в пересчетной ве-

домости, несет собственник, пользователь или балансодержатель территории. В

случае установления недостоверных данных, внесенных в пересчетную ведомость,

Комиссия отказывает в рассмотрении заявления до устранения недостатков. В слу-

чаях, если внесение недостоверных сведений в пересчетную ведомость привело к

уничтожению неучтенных зелёных насаждений, восстановительная стоимость таких

зелёных насаждений взыскивается в 10-кратном размере.

5. Графический план земельного участка с указанием места расположения зелё-

ных насаждений и пятна застройки (масштаб 1:500).

6. Фотоснимки.

7. В случае аварийной ситуации, создаваемой зелёными насаждениями, физиче-

ские или юридические лица подают на рассмотрение комиссии заявление с прило-

жением фотоснимков зелёных насаждений.

5. Порядок работы комиссии

1. При наличии всех необходимых документов, заявление рассматривается на

очередном заседании Комиссии. Заседания Комиссии проходят не реже чем 2 раза в

месяц. Дату и время заседания Комиссии назначает председатель Комиссии, по мере

поступления заявлений.

2. В ходе рассмотрения заявлений Комиссия осуществляет обследование, опре-

деляет зелёные насаждения, подлежащие удалению, пересадке и сохранению. По

итогам рассмотрения материалов составляется акт, который заверяется подписями

председателя и членов Комиссии. В случае выявления фактов удаления зелёных на-

саждений в нарушение установленного порядка, комиссия приостанавливает дейст-

вие акта обследования.

6

Приложение 2

к постановлению администрации

Краснознаменского сельского поселения

от 06.02.2017 года № 23

          Форма1

Акт обследования зелёных насаждений

 (Дата)

В ходе обследования земельного участка

(указывается площадь, место расположения, целевое назначение земельного участка, правовой статус, принадлежность)

установлено, что в связи:

(указываются основания, предусмотренные п. 4 Правил содержания, использования, воспроизводства и охраны зелёных насаждений - наличие

аварийных, фаутных, сухостойных деревьев, деревьев достигших предельного возраста, строительства или реконструкции объекта архитектуры,

восстановления светового режима в жилом помещении, которое затеняется деревьями)

1. Подлежат удалению с уплатой восстановительной стоимости:

N

п/п

Виды зелёных насаж-

дений

Диаметр

ствола

(см)

Коли-

чество

Состояние (хорошее,

удовлетворительное,

неудовлетворитель-

ное)

Восстановительная

стоимость (руб)

2. Подлежат пересадке:

N

п/п

Виды зелёных насаждений Количе-

ство

Диаметр ствола

(см)

Состояние (хорошее, удов-

летворительное, неудовле-

творительное)

3. Передаются на ответственное хранение:

N

п/п

Виды зелёных насаждений Количе-

ство

Диаметр ствола

(см)

Состояние (хорошее, удов-

летворительное, неудовле-

творительное)

Приложение: графический план расположения зелёных насаждений.

Дополнительные сведения:

Подписи Комиссии:

Обязуюсь оплатить восстановительную стоимость зеленых насаждений, подлежащих удалению,

а также сохранить зеленые насаждения, передаваемые мне на ответственное хранение. Об обя-

занности оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений в 10-ти кратном размере, в

случае самовольного сноса зеленых насаждений, предупрежден (на)

(собственник пользователь земельного участка подпись дата)

garantf1://43702212.400/

7

Приложение 3

к постановлению администрации

Краснознаменского сельского поселения

от 06.02.2017 года № 23

        Форма 2

Ордер №

на удаление зелёных насаждений

с.Краснознаменка  "  "  20  г.

Выдан

(указывается лицо, которому выдано разрешение на удаление зелёных насаждений)

по адресу:

(указывается место расположения территории (земельного участка) на которой произрастают зелёные насаждения,

подлежащие удалению)

в связи с:

(указываются основания для удаления зелёных насаждений в соответствии с актом обследования)

на земельном участке:

(указывается площадь, целевое назначение земельного участка, правовой статус)

Подлежат удалению в соответствии с актом обследования зелёных насаждений

от  :  деревьев  единиц

 кустарников  единиц

 газонов  единиц

Восстановительная стоимость зелёных

насаждений подлежащих удалению:

рублей

Ордер выдан
(ФИО лица, которому выдан ордер, должность, дата, подпись)